



RUTÓMETRO – ITINERARIO DE PASO

ETAPA 1 - VIERNES 25 MAYO 2012

1ª SECCIÓN

SECTOR:	1	Tiempo sector:	3 min.	DEL T.C.:	1	T. ESPECT. ESTADIO G.C.
SECCIÓN:	1	Longitud sector:	1,20 Kms	AL C.H.:	1A	Entrada Asistencia
ETAPA:	1	Veloc. Media:	24,00 Km/h			
TC 01 TRAMO ESPECTACULO ESTADIO G.C. (1,00 kms.)				En caso de interrupción definitiva del tramo cronometrado, se asignará una nueva salida de sector desde el Control Stop		
Salida Explanada contigua al Estadio de Gran Canaria (Ver plano)					Tiempo	-
Meta Explanada contigua al Estadio de Gran Canaria (Ver plano)					Dist.	-
Récord A. Ponce - R. González / Skoda Fabia WRC / 1:13,1 (2011)					Veloc.	-
Kilómetros				Tiempo		
Parcial	Sector	Total	Reg.	Ctra. a seguir	Indicaciones	Direcc.
0,000	0,000	0,000	1,200		TC 1 - SALIDA	F
1,000	1,000	1,000	0,200		TC 1 - META	F
0,200	1,200	1,200	0,000		TC 1 - CONTROL STOP / CH 1A	F
						Sector Reg. 1º
						0:00 0:03 18:00
						0:02 0:00 18:02
						0:03 0:00 18:03

SECTOR:	2	Tiempo sector:	-	DEL C.H.:	1A	Entrada Asistencia "B"
SECCIÓN:	1	Longitud sector:	-	AL C.H.:	1B	Salida Asistencia "B"
ETAPA:	1	Veloc. Media:	-			Entrada Parque Cerrado
ASISTENCIA "B"		ZONA DE ASISTENCIA ESTADIDO G.C.				-
HORA LÍMITE DE ENTRADA A PARQUE CERRADO 23:00h						

ETAPA 1 - SABADO 26 MAYO 2012

2ª SECCIÓN

SALIDA PARQUE CERRADO - ENTRADA ASISTENCIA

SECTOR:	3	Tiempo sector:	15 min.	DEL C.H.:	1C	Entrada Asistencia "C"
SECCIÓN:	2	Longitud sector:	-	AL C.H.:	1D	Salida Asistencia "D"
ETAPA:	1	Veloc. Media:	-			
ASISTENCIA "C"				ZONA DE ASISTENCIA ESTADIDO G.C.		
				15 min.		



SECTOR:	4	Tiempo sector:	42 min.	DEL C.H.:	1D	Salida Asistencia "D"
SECCIÓN:	2	Longitud sector:	29,82 Kms	AL C.H.:	2	Llano Alegre
ETAPA:	1	Veloc. Media:	42,60 Km/h			

Kilómetros			
Parcial	Sector	Total	Reg.
0,000	0,000	0,000	29,820
0,266	0,266	0,266	29,554
0,369	0,635	0,635	29,185
0,775	1,410	1,410	28,410
4,990	6,400	6,400	23,420
10,850	17,250	17,250	12,570
2,080	19,330	19,330	10,490
1,170	20,500	20,500	9,320
6,460	26,960	26,960	2,860
0,135	27,095	27,095	2,725
0,127	27,222	27,222	2,598
0,608	27,830	27,830	1,990
0,100	27,930	27,930	1,890
1,405	29,335	29,335	0,485
0,485	29,820	29,820	0,000

Ctra. a seguir	Indicaciones	Direcc.
	CH 1D - Salida Asistencia "D"	F
Rotonda	Tomar 2ª Salida hacia Almatriche	F
Rotonda	Tomar 3ª Salida hacia Circunvalación GC-3	F-I
GC-23	¡OJO! - Bifurcación - Situarse Carril Izquierdo hacia Gáldar	F-I
GC-2	Rotonda GC-23 - Carril Central - 2ª Salida Guía / Gáldar	I
GC-2	Rotonda Bañaderos - 1ª Salida hacia Guía	F
GC-2	Rotonda San Andrés - 1ª Salida hacia Agaete	F
GC-2	Cruce San Felipe / Moya - Carril Izdo. Hacia Guía / Gáldar	F
	Salida Guía / La Atalaya	D
Rotonda	3ª Salida puente sobre GC-2	I
Rotonda	2ª Salida hacia Autovía - Incorporarse GC-2	I
GC-291	Carril Dcho. Salida Guía / Artenara	D
Rotonda	Tomar 3ª Salida hacia Cenobio de Valerón	I
Rotonda	Seguir de Frente hacia Cenobio de Valerón	F
GC-291	CH 2 - Llano Alegre	

Tiempo		
Sector	Reg.	1º
0:00	0:42	9:00
0:00	0:41	9:00
0:00	0:41	9:00
0:01	0:40	9:01
0:09	0:32	9:09
0:24	0:17	9:24
0:27	0:14	9:27
0:28	0:13	9:28
0:37	0:04	9:37
0:38	0:03	9:38
0:38	0:03	9:38
0:39	0:02	9:39
0:39	0:02	9:39
0:41	0:00	9:41
0:42	0:00	9:42

ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS						
--	--	--	--	--	--	--

SECTOR:	5	Tiempo sector:	17 min.	DEL T.C.:	2	Cenobio Valerón - El Hormiguero																																																																		
SECCIÓN:	2	Longitud sector:	8,08 Kms	AL C.H.:	3	Palmital Bajo																																																																		
ETAPA:	1	Veloc. Media:	28,52 Km/h																																																																					
TC 02 CENOBIO VALERÓN - EL HORMIGUERO (6,67 kms.)				En caso de interrupción definitiva del tramo cronometrado, se asignará una nueva salida de sector desde el Control Stop																																																																				
Salida	GC-291. A 500m de la Rotonda de Llano Alegre		Tiempo			5 min.																																																																		
Meta	Lugar Diseminado Los Desaguaderos. A 600m del cruce con la GC-700		Dist.			1,20 Kms																																																																		
Récord	Vacante		Veloc.			14,34 Km/h																																																																		
<table><tr><th colspan="4">Kilómetros</th></tr><tr><th>Parcial</th><th>Sector</th><th>Total</th><th>Reg.</th></tr><tr><td>0,000</td><td>0,000</td><td>29,820</td><td>8,080</td></tr><tr><td>3,205</td><td>3,205</td><td>33,025</td><td>4,875</td></tr><tr><td>0,845</td><td>4,050</td><td>33,870</td><td>4,030</td></tr><tr><td>2,620</td><td>6,670</td><td>36,490</td><td>1,410</td></tr><tr><td>0,215</td><td>6,885</td><td>36,705</td><td>1,195</td></tr><tr><td>0,385</td><td>7,270</td><td>37,090</td><td>0,810</td></tr><tr><td>0,735</td><td>8,005</td><td>37,825</td><td>0,075</td></tr><tr><td>0,075</td><td>8,080</td><td>37,900</td><td>0,000</td></tr></table>				Kilómetros				Parcial	Sector	Total	Reg.	0,000	0,000	29,820	8,080	3,205	3,205	33,025	4,875	0,845	4,050	33,870	4,030	2,620	6,670	36,490	1,410	0,215	6,885	36,705	1,195	0,385	7,270	37,090	0,810	0,735	8,005	37,825	0,075	0,075	8,080	37,900	0,000	<table><tr><th>Ctra. a seguir</th><th>Indicaciones</th><th>Direcc.</th></tr><tr><td></td><td>TC 2 - SALIDA</td><td>F</td></tr><tr><td></td><td>Cruce de El Hormiguero</td><td>D</td></tr><tr><td></td><td>Cruce La Cancellilla</td><td>I</td></tr><tr><td></td><td>TC 2 - META</td><td>F</td></tr><tr><td></td><td>TC 2 - CONTROL STOP</td><td>F</td></tr><tr><td>GC-700</td><td>Girar izda en carretera principal hacia Moya</td><td>I</td></tr><tr><td></td><td>Cruce con GC-703. Seguir de Frente</td><td>F</td></tr><tr><td></td><td>CH 3 - Palmital Bajo</td><td></td></tr></table>		Ctra. a seguir	Indicaciones	Direcc.		TC 2 - SALIDA	F		Cruce de El Hormiguero	D		Cruce La Cancellilla	I		TC 2 - META	F		TC 2 - CONTROL STOP	F	GC-700	Girar izda en carretera principal hacia Moya	I		Cruce con GC-703. Seguir de Frente	F		CH 3 - Palmital Bajo	
Kilómetros																																																																								
Parcial	Sector	Total	Reg.																																																																					
0,000	0,000	29,820	8,080																																																																					
3,205	3,205	33,025	4,875																																																																					
0,845	4,050	33,870	4,030																																																																					
2,620	6,670	36,490	1,410																																																																					
0,215	6,885	36,705	1,195																																																																					
0,385	7,270	37,090	0,810																																																																					
0,735	8,005	37,825	0,075																																																																					
0,075	8,080	37,900	0,000																																																																					
Ctra. a seguir	Indicaciones	Direcc.																																																																						
	TC 2 - SALIDA	F																																																																						
	Cruce de El Hormiguero	D																																																																						
	Cruce La Cancellilla	I																																																																						
	TC 2 - META	F																																																																						
	TC 2 - CONTROL STOP	F																																																																						
GC-700	Girar izda en carretera principal hacia Moya	I																																																																						
	Cruce con GC-703. Seguir de Frente	F																																																																						
	CH 3 - Palmital Bajo																																																																							
ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS																																																																								

SECTOR:	6	Tiempo sector:	50 min.	DEL T.C.:	3	El Palmital - Moya - Fontanales
SECCIÓN:	2	Longitud sector:	37,66 Kms	AL C.H.:	3A	Entrada Reagrup. "A"
ETAPA:	1	Veloc. Media:	45,19 Km/h			

TC 03 EL PALMITAL - MOYA - FONTANALES	(13,49 kms.)	En caso de interrupción definitiva del tramo cronometrado, se asignará una nueva salida de sector desde el Control Stop	Tiempo	34 min.
Salida	GC-700. Lugar Palmital Bajo		Dist.	23,91 Kms
Meta	GC-75. A 400m de la entrada al pueblo de Fontanales		Veloc.	42,19 Km/h
Récord	Vacante			

Kilómetros				Ctra. a seguir	Indicaciones	Direcc.	Tiempo		
Parcial	Sector	Total	Reg.				Sector	Reg.	1º
0,000	0,000	37,900	37,660		TC 3 - SALIDA	F	0:00	0:50	10:20
3,510	3,510	41,410	34,150	GC-75	Cruce Moya. Girar dcha. hacia Fontanales	D	0:04	0:45	10:24
9,980	13,490	51,390	24,170		TC 3 - META	F	0:17	0:32	10:37
0,265	13,755	51,655	23,905		TC 3 - CONTROL STOP	F	0:18	0:31	10:38
0,070	13,825	51,725	23,835		Entrada Fontanales. Cruce Torreón: ¡OJO! Seguir de Frente	F	0:18	0:31	10:38
0,185	14,010	51,910	23,650		Girar dcha. hacia c/Juan Díaz Rodríguez (Centro Urbano)	D	0:18	0:31	10:38
0,110	14,120	52,020	23,540		Girar izda. en Plaza de Fontanales hacia Iglesia	I	0:18	0:31	10:38
0,022	14,142	52,042	23,518		Girar dcha. en Iglesia de San Bartolomé (Fontanales)	D	0:18	0:31	10:38
0,098	14,240	52,140	23,420	GC-70	STOP. Girar dcha. hacia Guía-Gáldar	D	0:18	0:31	10:38
5,724	19,964	57,864	17,696	GC-70	Cruce Montaña Alta. Girar Dcha. hacia Guía-Gáldar	D	0:26	0:23	10:46
1,200	21,164	59,064	16,496	GC-70	Cruce Bascamao. Girar Dcha. hacia Guía-Gáldar	D	0:28	0:21	10:48
1,249	22,413	60,313	15,247	GC-70	Cruce Santa Cristina. Seguir por GC-70 hacia Guía-Gáldar	F-I	0:29	0:20	10:49
7,736	30,149	68,049	7,511	GC-70	Cruce Santa Inés. Girar izda. Hacia Guía-Gáldar	I	0:40	0:09	11:00
4,992	35,141	73,041	2,519	GC-292	Cruce Albercón de la Virgen. Izda. hacia Guía-Gáldar	I	0:46	0:03	11:06
0,354	35,495	73,395	2,165	Rotonda	1ª Salida hacia La Atalaya (GC-295) / Gáldar (GC-2)	D	0:47	0:02	11:07
0,606	36,101	74,001	1,559	Rotonda	2ª Salida hacia La Atalaya (GC-295)	F	0:47	0:02	11:07
0,083	36,184	74,084	1,476	Rotonda	2ª Salida hacia Gáldar-Guía- Agaete (GC-2)	I	0:48	0:01	11:08
0,306	36,490	74,390	1,170	GC-2	Incorporarse a la Autovía ¡OJO! Mantener carril derecho	F	0:48	0:01	11:08
0,300	36,790	74,690	0,870		Tomar la Salida hacia Gáldar-Guía	D	0:48	0:01	11:08
0,200	36,990	74,890	0,670	Rotonda	3ª Salida hacia Guía (GC-292)	I	0:49	0:00	11:09
0,471	37,461	75,361	0,199	Rotonda	Seguir por calle Lomo Guillén	F	0:49	0:00	11:09
0,113	37,574	75,474	0,086		Entrar a calle paralela hacia Centro de Salud	D-I	0:49	0:00	11:09
0,086	37,660	75,560	0,000		CH 3A - Entrada Reagrupamiento "A" - Guía		0:50	0:00	11:10

REAGRUPAMIENTO "A" - GUÍA - 35 MINUTOS

3ª SECCIÓN

SECTOR:	7	Tiempo sector:	12 min.	DEL C.H.:	3B	Salida Reagrup. "A"
SECCIÓN:	3	Longitud sector:	3,14 Kms	AL C.H.:	4	Llano Alegre
ETAPA:	1	Veloc. Media:	15,70 Km/h			

Kilómetros				Ctra. a seguir	Indicaciones	Direcc.	Tiempo		
Parcial	Sector	Total	Reg.				Sector	Reg.	1º
0,000	0,000	75,560	3,140		CH 3B - Salida Reagrupam. "A" - Guía		0:00	0:12	11:45
0,110	0,110	75,670	3,030	GC-292	Girar izda. En calle empedrada	I	0:00	0:11	11:45
0,535	0,645	76,205	2,495	Rotonda	2ª Salida hacia Albercón de La Virgen (GC-292)	F	0:02	0:09	11:47
0,385	1,030	76,590	2,110	GC-292	Cruce Albercón de La Virgen	F	0:03	0:08	11:48
0,255	1,285	76,845	1,855	Rotonda	Tomar 1ª Salida hacia Cenobio de Valerón	F-D	0:04	0:07	11:49
1,370	2,655	78,215	0,485	Rotonda	Seguir de Frente hacia Cenobio de Valerón	F	0:10	0:01	11:55
0,485	3,140	78,700	0,000	GC-291	CH 4 - Llano Alegre		0:12	0:00	11:57

ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS



SECTOR:	8	Tiempo sector:	17 min.	DEL T.C.:	4	Cenobio Valerón - El Hormiguero
SECCIÓN:	3	Longitud sector:	8,08 Kms	AL C.H.:	5	Palmital Bajo
ETAPA:	1	Veloc. Media:	28,52 Km/h			
TC 04 CENOBIO VALERÓN - EL HORMIGUERO (6,67 kms.)				En caso de interrupción definitiva del tramo cronometrado, se asignará una nueva salida de sector desde el Control Stop		
Salida GC-291. A 500m de la Rotonda de Llano Alegre				Tiempo	5 min.	
Meta Lugar Diseminado Los Desaguaderos. A 600m del cruce con la GC-700				Dist.	1,20 Kms	
Récord Vacante				Veloc.	14,34 Km/h	
Kilómetros				Ctra. a seguir	Indicaciones	Tiempo
Parcial	Sector	Total	Reg.	Direcc.		Sector Reg. 1º
0,000	0,000	78,700	8,080		TC 4 - SALIDA	0:00 0:17 12:00
3,205	3,205	81,905	4,875		Cruce de El Hormiguero	0:06 0:10 12:06
0,845	4,050	82,750	4,030		Cruce La Cancellilla	0:08 0:08 12:08
2,620	6,670	85,370	1,410		TC 4 - META	0:14 0:02 12:14
0,215	6,885	85,585	1,195		TC 4 - CONTROL STOP	0:14 0:02 12:14
0,385	7,270	85,970	0,810	GC-700	Girar izda en carretera principal hacia Moya	0:15 0:01 12:15
0,735	8,005	86,705	0,075		Cruce con GC-703. Seguir de Frente	0:16 0:00 12:16
0,075	8,080	86,780	0,000		CH 5 - Palmital Bajo	0:17 0:00 12:17
ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS						

SECTOR:	9	Tiempo sector:	45 min.	DEL T.C.:	5	Los Tilos de Moya
SECCIÓN:	3	Longitud sector:	32,71 Kms	AL C.H.:	5A	Entrada Reagrupamiento "B" - Asistencia "D"
ETAPA:	1	Veloc. Media:	43,61 Km/h			
TC 05 LOS TILOS DE MOYA (3,35 kms.)				En caso de interrupción definitiva del tramo cronometrado, se asignará una nueva salida de sector desde el Control Stop		
Salida GC-700. Lugar Palmital Bajo				Tiempo	42 min.	
Meta GC-700. A 160m del cruce de Moya				Dist.	29,20 Kms	
Récord Vacante				Veloc.	41,71 Km/h	
Kilómetros				Ctra. a seguir	Indicaciones	Tiempo
Parcial	Sector	Total	Reg.	Direcc.		Sector Reg. 1º
0,000	0,000	86,780	32,710		TC 5 - SALIDA	0:00 0:45 12:20
3,350	3,350	90,130	29,360		TC 5 - META	0:04 0:40 12:24
0,160	3,510	90,290	29,200	GC-700	TC 5 - CONTROL STOP. Seguir de frente c/La Fonda	0:04 0:40 12:24
0,352	3,862	90,642	28,848	GC-75	¡OJO! Tomar carril derecho hacia Firgas-Gáldar-Las Palmas	0:05 0:39 12:25
0,241	4,103	90,883	28,607	Rotonda	Rotonda Moya. 1ª Salida hacia Firgas-Gáldar-Las Palmas	0:05 0:39 12:25
0,490	4,593	91,373	28,117	GC-75	Cruce Carretería. Seguir frente hacia Firgas-Gáldar-LP	0:06 0:38 12:26
2,557	7,150	93,930	25,560	GC-75	Cruce Buen Lugar. Seguir Frente hacia Gáldar-Las Palmas	0:09 0:35 12:29
3,531	10,681	97,461	22,029	GC-75	Cruce Cabo Verde. Seguir por GC-75 hacia Guía-Gáldar-LP	0:14 0:30 12:34
1,714	12,395	99,175	20,315	GC-2	Girar dcha. hacia Las Palmas GC ¡OJO! Carril derecho	0:17 0:27 12:37
0,295	12,690	99,470	20,020	GC-2	Incorporarse a la GC-2 hacia Las Palmas de GC	0:17 0:27 12:37
1,130	13,820	100,600	18,890	GC-2	Rotonda San Andrés. 1ª Salida hacia Las Palmas GC	0:19 0:25 12:39
2,096	15,916	102,696	16,794	GC-2	Rotonda Bañaderos. 2ª Salida hacia Las Palmas GC	0:21 0:23 12:41
10,480	26,396	113,176	6,314	GC-23	Salida 2B hacia Tafira-Maspalomas	0:36 0:08 12:56
0,464	26,860	113,640	5,850	GC-23	Incorporarse a la GC-23 hacia Tamaraceite-Escaleritas	0:36 0:08 12:56
3,906	30,766	117,546	1,944	GC-3	¡OJO! Mantenerse carril derecho GC-3. Tamaraceite-Teror	0:42 0:02 13:02
0,827	31,593	118,373	1,117	GC-3	Pasarse al carril izquierdo para seguir por la GC-3	0:43 0:01 13:03
0,590	32,183	118,963	0,527		Salida 7B hacia Almatriche-Siete Palmas-San Lázaro	0:44 0:00 13:04
0,245	32,428	119,208	0,282	Rotonda	Tomar 2ª Salida hacia Estadio de Gran Canaria	0:44 0:00 13:04
0,282	32,710	119,490	0,000		CH 5A - Entrada Reagrupamiento "B" - Asistencia "D"	0:45 0:00 13:05

REAGRUPAMIENTO "B" - ASISTENCIA "D" - ESTADIDO G.C. - 55 MINUTOS

4ª SECCIÓN

SECTOR:	10	Tiempo sector:	57 min.	DEL C.H.:	5B	Salida Reagrupamiento "B" - Asistencia "D"
SECCIÓN:	4	Longitud sector:	43,48 Kms	AL C.H.:	6	Montaña Alta
ETAPA:	1	Veloc. Media:	45,77 Km/h			

Kilómetros				Ctra. a seguir	Indicaciones	Direcc.	Tiempo		
Parcial	Sector	Total	Reg.				Sector	Reg.	1º
0,000	0,000	0,000	43,480		CH 5B - Salida Reagrupamiento "B" - Asistencia "D"	F	0:00	0:57	14:00
0,266	0,266	0,266	43,214	Rotonda	Tomar 2ª Salida hacia Almatriche	F	0:00	0:56	14:00
0,369	0,635	0,635	42,845	Rotonda	Tomar 3ª Salida hacia Circunvalación GC-3	F-I	0:00	0:56	14:00
0,775	1,410	1,410	42,070	GC-23	Bifurcación - Carril Izquierdo hacia Gáldar	F-I	0:01	0:55	14:01
4,990	6,400	6,400	37,080	GC-2	Rotonda GC-23 - 2ª Salida hacia Guía / Gáldar / Agaete	I	0:08	0:48	14:08
10,850	17,250	17,250	26,230	GC-2	Rotonda Bañaderos - 1ª Salida hacia Guía	F	0:22	0:34	14:22
2,080	19,330	19,330	24,150	GC-2	Rotonda San Andrés - 1ª Salida hacia Agaete	F	0:25	0:31	14:25
1,170	20,500	20,500	22,980	GC-2	Cruce San Felipe / Moya - Carril Izdo. Hacia Guía / Gáldar	F	0:26	0:30	14:26
6,460	26,960	26,960	16,520		Salida Guía / La Atalaya (Hacer Cambio Sentido)	D	0:35	0:21	14:35
0,135	27,095	27,095	16,385	Rotonda	3ª Salida puente sobre GC-2	I	0:35	0:21	14:35
0,127	27,222	27,222	16,258	Rotonda	2ª Salida hacia Autovía - Incorporarse GC-2	I	0:35	0:21	14:35
0,608	27,830	27,830	15,650	GC-291	Carril Dcho. Salida Guía / Artenara	D	0:36	0:20	14:36
0,100	27,930	27,930	15,550	Rotonda	Tomar 2ª Salida hacia Guía (GC-292)	D	0:36	0:20	14:36
0,260	28,190	28,190	15,290	GC-70	¡OJO! Cruce Albercón de la Virgen. Izda. Hacia Artenara	I	0:36	0:20	14:36
4,985	33,175	33,175	10,305	GC-70	Cruce Santa Inés. Girar dcha. hacia Montaña Alta	D	0:43	0:13	14:43
7,740	40,915	40,915	2,565	GC-70	Cruce Santa Cristina. Seguir de frente hacia Artenara	F	0:53	0:03	14:53
1,255	42,170	42,170	1,310	GC-70	Cruce Bascamao. Seguir de frente Fontanales-Artenara	F-I	0:55	0:01	14:55
1,180	43,350	43,350	0,130	GC-710	Cruce Montaña Alta. Seguir de frente hacia Fagagesto	F	0:56	0:00	14:56
0,130	43,480	43,480	0,000		CH 6 - Montaña Alta		0:57	0:00	14:57

ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR:	11	Tiempo sector:	27 min.	DEL T.C.:	6	Montaña Alta - Monte Pavón
SECCIÓN:	4	Longitud sector:	17,62 Kms	AL C.H.:	7	Fontanales
ETAPA:	1	Veloc. Media:	39,16 Km/h			

TC 06 MONTAÑA ALTA - MONTE PAVÓN	(14,26 kms.)	En caso de interrupción definitiva del tramo cronometrado, se asignará una nueva salida de sector desde el Control Stop	Tiempo	10 min.
Salida GC-710. A 195m del cruce de Montaña Alta			Dist.	3,20 Kms
Meta GC-702. A 160m del cruce de Fontanales			Veloc.	19,20 Km/h
Récord Vacante				

Kilómetros				Ctra. a seguir	Indicaciones	Direcc.	Tiempo		
Parcial	Sector	Total	Reg.				Sector	Reg.	1º
0,000	0,000	43,480	17,620		TC 6 - SALIDA		0:00	0:27	15:00
3,174	3,174	46,654	14,446	GC-220	Cruce Caideros. Seguir de frente hacia Fagagesto-Artenara	F	0:04	0:22	15:04
1,057	4,231	47,711	13,389	GC-220	Cruce. Seguir de frente hacia Fagagesto	F	0:06	0:20	15:06
0,869	5,100	48,580	12,520	GC-220	Cruce El Hornillo. Girar izda. Hacia Juncalillo-Artenara	I	0:07	0:19	15:07
2,494	7,594	51,074	10,026	GC-702	Cruce Juncalillo. Girar izda. Hacia Fontanales-Moya	I	0:11	0:15	15:11
2,916	10,510	53,990	7,110	GC-702	Cruce Lomo del Palo. De frente hacia Fontanales-Moya	F	0:16	0:10	15:16
3,750	14,260	57,740	3,360	GC-702	TC 6 - META	F	0:21	0:05	15:21
0,160	14,420	57,900	3,200	GC-70	TC 6 - CONTROL STOP. De frente hacia Fontanales-Moya	F	0:22	0:04	15:22
3,200	17,620	61,100	0,000		CH 7 - Fontanales	F	0:27	0:00	15:27

ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR:	12	Tiempo sector:	20 min.	DEL T.C.:	7	Fontanales-Moya
SECCIÓN:	4	Longitud sector:	11,27 Kms	AL C.H.:	7A	Entrada Reagrup. "C"
ETAPA:	1	Veloc. Media:	33,81 Km/h			

TC 07 FONTANALES-MOYA (10,00 kms.)			En caso de interrupción definitiva del tramo cronometrado, se asignará una nueva salida de sector desde el Control Stop	Tiempo	5 min.
Salida	Fontanales. Junto al Torreón			Dist.	0,97 Kms
Meta	GC-75. A 300m del cruce de Moya			Veloc.	11,64 Km/h
Récord	A. Ponce - R. González / Skoda Fabia WRC / 6:02,1 (2007)				

Kilómetros				Ctra. a seguir	Indicaciones	Direcc.	Tiempo		
Parcial	Sector	Total	Reg.				Sector	Reg.	1º
0,000	0,000	61,100	11,270		TC 7 - SALIDA		0:00	0:20	15:30
10,000	10,000	71,100	1,270	GC-75	TC 7 - META	F	0:17	0:02	15:47
0,300	10,300	71,400	0,970	GC-75	TC 7 - CONTROL STOP	D	0:18	0:01	15:48
0,351	10,651	71,751	0,619	GC-75	¡OJO! Tomar carril derecho hacia Firgas-Gáldar-Las Palmas	D	0:18	0:01	15:48
0,254	10,905	72,005	0,365	Rotonda	Rotonda Moya. 3ª Salida hacia Centro Urbano - Iglesia	F	0:19	0:00	15:49
0,220	11,125	72,225	0,145		Cruce Iglesia. Girar Izda. hacia Cementerio-Fontanales	I	0:19	0:00	15:49
0,139	11,264	72,364	0,006		Cruce Alameda. Girar Izda hacia Firgas-Gáldar-Las Palmas	I	0:19	0:00	15:49
0,006	11,270	72,370	0,000		CH 7A - Entrada Reagrupamiento "C" - Moya		0:20	0:00	15:50

REAGRUPAMIENTO "C" - MOYA - 35 MINUTOS

5ª SECCIÓN

SECTOR:	13	Tiempo sector:	17 min.	DEL C.H.:	7B	Salida Reagrup. "C"
SECCIÓN:	5	Longitud sector:	11,08 Kms	AL C.H.:	8	Montaña Alta
ETAPA:	1	Veloc. Media:	39,11 Km/h			

Kilómetros			
Parcial	Sector	Total	Reg.
0,000	0,000	72,370	11,080
0,010	0,010	72,380	11,070
0,122	0,132	72,502	10,948
0,602	0,734	73,104	10,346
3,506	4,240	76,610	6,840
4,268	8,508	80,878	2,572
1,252	9,760	82,130	1,320
1,180	10,940	83,310	0,140
0,140	11,080	83,450	0,000

Ctra. a seguir	Indicaciones	Direcc.	Tiempo		
			Sector	Reg.	1º
	CH 7B - Salida Reagrupamiento "C" - Moya	F	0:00	0:17	16:25
Rotonda	Rotonda Moya. 4ª Salida ¡OJO! Cambio de Sentido	CS	0:00	0:16	16:25
GC-75	Cruce Alameda. Girar Izda hacia Fontanales	I	0:00	0:16	16:25
GC-700	Cruce Moya. Seguir de Frente hacia Guía-Gáldar	F	0:01	0:15	16:26
GC-703	Cruce Palmital Bajo. Desvío izda hacia Santa Cristina	I	0:06	0:10	16:31
GC-70	Cruce Santa Cristina. Girar izda hacia Montaña Alta-Artenara	I	0:13	0:03	16:38
GC-70	Cruce Bascamao. Seguir de frente Fontanales-Artenara	F-I	0:14	0:02	16:39
GC-710	Cruce Montaña Alta. Seguir de frente hacia Fagagesto	F	0:16	0:00	16:41
	CH 8 - Montaña Alta		0:17	0:00	16:42

ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS					
--	--	--	--	--	--

SECTOR:	14	Tiempo sector:	27 min.	DEL T.C.:	8	Montaña Alta - Monte Pavón																																																																										
SECCIÓN:	5	Longitud sector:	17,62 Kms	AL C.H.:	9	Fontanales																																																																										
ETAPA:	1	Veloc. Media:	39,16 Km/h																																																																													
TC 08 MONTAÑA ALTA - MONTE PAVÓN (14,26 kms.)				En caso de interrupción definitiva del tramo cronometrado, se asignará una nueva salida de sector desde el Control Stop																																																																												
Salida	GC-710. A 195m del cruce de Montaña Alta		Tiempo				10 min.																																																																									
Meta	GC-702. A 160m del cruce de Fontanales		Dist.				3,20 Kms																																																																									
Récord	Vacante		Veloc.				19,20 Km/h																																																																									
<table><tr><th colspan="4">Kilómetros</th></tr><tr><th>Parcial</th><th>Sector</th><th>Total</th><th>Reg.</th></tr><tr><td>0,000</td><td>0,000</td><td>83,450</td><td>17,620</td></tr><tr><td>3,174</td><td>3,174</td><td>86,624</td><td>14,446</td></tr><tr><td>1,057</td><td>4,231</td><td>87,681</td><td>13,389</td></tr><tr><td>0,869</td><td>5,100</td><td>88,550</td><td>12,520</td></tr><tr><td>2,494</td><td>7,594</td><td>91,044</td><td>10,026</td></tr><tr><td>2,916</td><td>10,510</td><td>93,960</td><td>7,110</td></tr><tr><td>3,750</td><td>14,260</td><td>97,710</td><td>3,360</td></tr><tr><td>0,160</td><td>14,420</td><td>97,870</td><td>3,200</td></tr><tr><td>3,200</td><td>17,620</td><td>101,070</td><td>0,000</td></tr></table>				Kilómetros				Parcial	Sector	Total	Reg.	0,000	0,000	83,450	17,620	3,174	3,174	86,624	14,446	1,057	4,231	87,681	13,389	0,869	5,100	88,550	12,520	2,494	7,594	91,044	10,026	2,916	10,510	93,960	7,110	3,750	14,260	97,710	3,360	0,160	14,420	97,870	3,200	3,200	17,620	101,070	0,000	<table><tr><th>Ctra. a seguir</th><th>Indicaciones</th><th>Direcc.</th></tr><tr><td>TC 8 - SALIDA</td><td></td><td></td></tr><tr><td>GC-220</td><td>Cruce Calderos. Seguir de frente hacia Fagagesto-Artenara</td><td>F</td></tr><tr><td>GC-220</td><td>Cruce. Seguir de frente hacia Fagagesto</td><td>F</td></tr><tr><td>GC-220</td><td>Cruce El Hornillo. Girar izda. Hacia Juncalillo-Artenara</td><td>I</td></tr><tr><td>GC-702</td><td>Cruce Juncalillo. Girar izda. Hacia Fontanales-Moya</td><td>I</td></tr><tr><td>GC-702</td><td>Cruce Lomo del Palo. De frente hacia Fontanales-Moya</td><td>F</td></tr><tr><td>GC-702</td><td>TC 8 - META</td><td>F</td></tr><tr><td>GC-70</td><td>TC 8 - CONTROL STOP. De frente hacia Fontanales-Moya</td><td>F</td></tr><tr><td></td><td>CH 9 - Fontanales</td><td>F</td></tr></table>			Ctra. a seguir	Indicaciones	Direcc.	TC 8 - SALIDA			GC-220	Cruce Calderos. Seguir de frente hacia Fagagesto-Artenara	F	GC-220	Cruce. Seguir de frente hacia Fagagesto	F	GC-220	Cruce El Hornillo. Girar izda. Hacia Juncalillo-Artenara	I	GC-702	Cruce Juncalillo. Girar izda. Hacia Fontanales-Moya	I	GC-702	Cruce Lomo del Palo. De frente hacia Fontanales-Moya	F	GC-702	TC 8 - META	F	GC-70	TC 8 - CONTROL STOP. De frente hacia Fontanales-Moya	F		CH 9 - Fontanales	F
Kilómetros																																																																																
Parcial	Sector	Total	Reg.																																																																													
0,000	0,000	83,450	17,620																																																																													
3,174	3,174	86,624	14,446																																																																													
1,057	4,231	87,681	13,389																																																																													
0,869	5,100	88,550	12,520																																																																													
2,494	7,594	91,044	10,026																																																																													
2,916	10,510	93,960	7,110																																																																													
3,750	14,260	97,710	3,360																																																																													
0,160	14,420	97,870	3,200																																																																													
3,200	17,620	101,070	0,000																																																																													
Ctra. a seguir	Indicaciones	Direcc.																																																																														
TC 8 - SALIDA																																																																																
GC-220	Cruce Calderos. Seguir de frente hacia Fagagesto-Artenara	F																																																																														
GC-220	Cruce. Seguir de frente hacia Fagagesto	F																																																																														
GC-220	Cruce El Hornillo. Girar izda. Hacia Juncalillo-Artenara	I																																																																														
GC-702	Cruce Juncalillo. Girar izda. Hacia Fontanales-Moya	I																																																																														
GC-702	Cruce Lomo del Palo. De frente hacia Fontanales-Moya	F																																																																														
GC-702	TC 8 - META	F																																																																														
GC-70	TC 8 - CONTROL STOP. De frente hacia Fontanales-Moya	F																																																																														
	CH 9 - Fontanales	F																																																																														
ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS																																																																																

SECTOR:	15	Tiempo sector:	55 min.	DEL T.C.:	9	Fontanales-Moya
SECCIÓN:	5	Longitud sector:	39,50 Kms	AL C.H.:	9A	Entrada Reagrupamiento "D" - Asistencia "E"
ETAPA:	1	Veloc. Media:	43,09 Km/h			
TC 09 FONTANALES-MOYA (10,00 kms.)				En caso de interrupción definitiva del tramo cronometrado, se asignará una nueva salida de sector desde el Control Stop		
Salida	Fontanales. Junto al Torreón			Tiempo	43 min.	
Meta	GC-75. A 300m del cruce de Moya			Dist.	29,20 Kms	
Récord	A. Ponce - R. González / Skoda Fabia WRC / 6:02,1 (2007)			Veloc.	40,74 Km/h	
Kilómetros				Ctra. a seguir	Indicaciones	Direcc.
Parcial	Sector	Total	Reg.			
0,000	0,000	101,070	39,500		TC 9 - SALIDA	
10,000	10,000	111,070	29,500	GC-75	TC 9 - META	F
0,300	10,300	111,370	29,200	GC-75	TC 9 - CONTROL STOP	D
0,352	10,652	111,722	28,848	GC-75	¡OJO! Tomar carril derecho hacia Firgas-Gáldar-Las Palmas	D
0,241	10,893	111,963	28,607	Rotonda	Rotonda Moya. 1ª Salida hacia Firgas-Gáldar-Las Palmas	D
0,490	11,383	112,453	28,117	GC-75	Cruce Carretería. Seguir frente hacia Firgas-Gáldar-LP	F
2,557	13,940	115,010	25,560	GC-75	Cruce Buen Lugar. Seguir Frente hacia Gáldar-Las Palmas	F
3,531	17,471	118,541	22,029	GC-75	Cruce Cabo Verde. Seguir por GC-75 hacia Guía-Gáldar-LP	D
1,714	19,185	120,255	20,315	GC-2	Girar dcha. hacia Las Palmas GC ¡OJO! Carril derecho	D
0,295	19,480	120,550	20,020	GC-2	Incorporarse a la GC-2 hacia Las Palmas de GC	F
1,130	20,610	121,680	18,890	GC-2	Rotonda San Andrés. 1ª Salida hacia Las Palmas GC	F
2,096	22,706	123,776	16,794	GC-2	Rotonda Bañaderos. 2ª Salida hacia Las Palmas GC	F
10,480	33,186	134,256	6,314	GC-23	Salida 2B hacia Tafira-Maspalomas	D
0,464	33,650	134,720	5,850	GC-23	Incorporarse a la GC-23 hacia Tamaraceite-Escaleritas	I
3,906	37,556	138,626	1,944	GC-3	Mantenerse en carril derecho GC-3. Tamaraceite-Teror	D
0,827	38,383	139,453	1,117	GC-3	Pasarse al carril izquierdo para seguir por la GC-3	F
0,590	38,973	140,043	0,527		Salida 7B hacia Almatriche-Siete Palmas-San Lázaro	D
0,245	39,218	140,288	0,282	Rotonda	Tomar 2ª Salida hacia Estadio de Gran Canaria	F
0,282	39,500	140,570	0,000		CH 9A - Entrada Reagrupamiento "D" - Asistencia "E"	

REAGRUPAMIENTO "D" - ASISTENCIA "E" - ESTADIDO G.C. - 22 MINUTOS

6ª SECCIÓN

SECTOR:	16	Tiempo sector:	3 min.	DEL T.C.:	10	T. ESPECT. ESTADIO G.C.
SECCIÓN:	6	Longitud sector:	1,20 Kms	AL C.H.:	10A	Llegada Fin Rallye - Entrada Parque Cerrado
ETAPA:	1	Veloc. Media:	24,00 Km/h			
TC 10 TRAMO ESPECTACULO ESTADIO G.C. (1,00 kms.)				En caso de interrupción definitiva del tramo cronometrado, se asignará una nueva salida de sector desde el Control Stop		
Salida Explanada contigua al Estadio de Gran Canaria (Ver plano)				Tiempo		-
Meta Explanada contigua al Estadio de Gran Canaria (Ver plano)				Dist.		-
Récord A. Ponce - R. González / Skoda Fabia WRC / 1:13,1 (2011)				Veloc.		-
Kilómetros				Tiempo		
Parcial	Sector	Total	Reg.			
0,000	0,000	0,000	1,200	Sector	Reg.	1º
1,000	1,000	1,000	0,200	0:00	0:03	18:35
0,200	1,200	1,200	0,000	0:02	0:00	18:37
				0:03	0:00	18:38
				Ctra. a seguir	Indicaciones	Direcc.
					TC 10 - SALIDA	F
					TC 10 - META	F
					TC 10 - CONTROL STOP / CH 10A	F

PODIUM LLEGADA - 20:00h

CH TC	Localización	Kms. TC	Tiempo	Hora 1º
DÍA 1 - Viernes 25 de mayo de 2012				
	Ceremonia Salida - Estadio de Gran Canaria		17:30	
Asistencia "A"				
0 / 1	Salida Zona de Asistencia		17:55	
TC 1	TRAMO ESPECTÁCULO ESTADIO G.C.	1,00	18:00	
1A	Entrada Zona de Asistencia		18:03	
Asistencia "B" (1,00)				
1B	Salida Zona de Asistencia - Entrada Parque Cerrado			
DÍA 2 - Sábado 26 de mayo de 2012				
1D	Salida Parque Cerrado - Entrada Asistencia		09:00	
Asistencia "C" 00:15				
1E	Salida Zona de Asistencia		09:15	
TC 2	CENOBIO VALERÓN - EL HORMIGUERO	6,67	10:00	
TC 3	EL PALMITAL - MOYA - FONTANALES	13,49	10:20	
3A	Entrada Reagrupamiento "A"		11:10	
Reagrupamiento "A" - Guía 00:35				
3B	Salida Reagrupamiento "A"		11:45	
TC 4	CENOBIO VALERÓN - EL HORMIGUERO	6,67	12:00	
TC 5	LOS TILOS DE MOYA	3,35	12:20	
5A	Entrada Reagrupamiento "B" - Asistencia "D"		13:05	
Reagrupamiento "B" - Asistencia "D" (30,18) 00:55				
5B	Salida Reagrupamiento "B" - Asistencia "D"		14:00	
TC 6	MONTAÑA ALTA - MONTE PAVÓN	14,26	15:00	
TC 7	FONTANALES - MOYA	10,00	15:30	
7A	Entrada Reagrupamiento "C"		15:50	
Reagrupamiento "C" - Moya 00:35				
7B	Salida Reagrupamiento "C"		16:25	
TC 8	MONTAÑA ALTA - MONTE PAVÓN	14,26	16:45	
TC 9	FONTANALES - MOYA	10,00	17:15	
9A	Entrada Reagrupamiento "D" - Asistencia "E"		18:10	
Reagrupamiento "D" - Asistencia "E" (48,52) 00:22				
9B / 10	Salida Reagrupamiento "D" - Asistencia "E"		18:32	
TC 10	TRAMO ESPECTÁCULO ESTADIO G.C.	1,00	18:35	
10A	Llegada Fin Rallye - Entrada Parque Cerrado		18:38	
	Podium de Llegada		20:00	

RESUMEN	
Nº Tramos Cronometrados	10
Kms. Tramos Cronometrados	80,70
Kms. Enlaces	181,76
Kms. Totales	262,46
Porcentaje Tramos Cronometrados	30,75%